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Né pérgjigje té shkresés tuaj nr. 3619 Prot., daté 21.05.2020, administruar né Autoritetin e
Mediave Audiovizive (AMA) me nr. 1309 prot., daté 27.05.2020, pérmes s€ cilés kérkoni
sqarime dhe argumente mbi publikimin né platformén online per siguriné dhe mbrojtjen e
gazetaréve né kuadér t€ Késhillit t€ Evropés, daté 19 maj 2020, ju béjmé me dije si mé poshté:

Qé né fillim té situatés sé krijuar nga COVID-19, Autoriteti i Mediave Audiovizive, mé 10
mars 2020 apeloi pér kujdes né rastet e programeve (€ drejtpérdrejta ose me regjistrim né
studio audiovizive, gé kané pérqéndrim personash, pér té respektuar kérkesat ¢ disatancave
optimale mes tyre. Duke vlerésuar angazhimin e redaksive audiovizive pér raportimin dhe
mbulimin e situatés sé krijuar nga pérhapja e koronavirusit, AMA u kérkoi operatoréve
audiovizivé shmangien e rrethanave me studio televizive gé aplikojné formatet programore
me prani té pérqéndruar t€ publikut, si ndihmé né parandalimin e rreziqeve té pérhapjes sé
koronavirusit nga persona potecialisht té infektuar, bazuar dhe né udhézimet e béra publike
nga Ministria ¢ Shéndetésisé.

Njé dité mé pas, mé 11 mars, Autoriteti i Mediave Audiovizive, AMA, duke ndjekur situatén
dhe pérpjekjet pér parandalimin e pérhapjes s€ infeksionit té shkaktuar nga COVID-19, u
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Duke vlerésuar shéndetin e Qytetarit mbi gjithgka, AMA, nga data 12.03.2020 filloi
monitorimin e transmetimeve audiovizive. Gjaté kétyre monitorimive, bazuar né ligjin
nr.97/2013 “Pér mediat audiovizive ne Republikén e Shqipérise™, i ndryshuar, dhe né kuadér
t€ respektimit té vendimeve dhe udhézimeve t& Ministrisé s@ Shéndetésisé, né kushtet e
vendosjes sé gjendjes sé fatkeqésisé natyrore né Shqipéri, AMA evidentoj shkelje gjate
programit “360 Gradé”, té datés | 1.05.2020, program qé transmetohet né televizionin “Ora
News”,

Duke e konsideruar par€sore mbrojtien e shéndetit t& stafit t€ angazhuar dhe
bashképunétoréve té subjekteve audiovizive, pér t€ parandaluar efektet nga pérhapja e
infeksionit té shkaktuar nga COVID-19, pér rastin e evidentuar, AMA, me shkresén nr. 1216
prot., daté 13.05.2020, i térhoqi vémendjen televizionit “Ora News”, duke i kérkuar
respektimin e udhézimeve té Aktit Normativ né kushtet e pandemisé,

ME pas, Inspektoriati Shtetéror Shéndetésor (ISHSH), dega Tirané, mé daté 14.05.2020, ka
evidentuar shkelje té pérséritur nga ky subjekt audioviziv, pér prezencé né studio té mé shumé
se dy personave, duke akorduar gjoba, bazuar né ligjin 15/2016 “Pér parandalimin dhe
luftimin e sémundjeve infektive”, Aktin Normativ nr. 3 “Pér marrjen e masave té vecanta
administrative gjaté kohés zgjatjes sé periudhés sé infeksionit t& shkaktuar nga COVID-19”.
Pér kété vendim, ISHSH ka njoftuar me shkresé zyrtare AMA-n mé daté 15.05.2020.

Mé pas, nisur nga disa informacione dhe formulime té
vendimmarrje t€ Autoritetit té Mediave Audiovizive dhe | cktoriatit Shtetéror héndetésor
pér mbyllje t€ subjektit “Ora News”, AMA béri me dii
pér mbylljen e ndonjé televizioni.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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